

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 122/2017
ANEXO I-A - PROPOSTA

LOTE II - TRATOR MASSEY FERGUSON 290

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total Máx.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	1	UNID	BOMBA ALIMENTADORA 72111	R\$ 245,18	R\$ 245,18			
2	1	UNID	FILTRO COMBUSTÍVEL 72113	R\$ 49,84	R\$ 49,84			
3	1	UNID	FILTRO ÓLEO 1447048	R\$ 85,28	R\$ 85,28			
4	1	UNID	PLACA EMBREAGEM 3176859	R\$ 667,49	R\$ 667,49			
5	1	UNID	DISCO TOMADA FORÇA 10" 1865836	R\$ 539,40	R\$ 539,40			
6	1	UNID	VOLANTE 027518	R\$ 1.767,48	R\$ 1.767,48			
7	1	UNID	ROLAMENTO 488952	R\$ 45,69	R\$ 45,69			
8	12	UNID	ARRUELA ISOLANTE 1753751	R\$ 0,84	R\$ 10,08			
9	12	UNID	ARRUELA AÇO 3175517	R\$ 1,68	R\$ 20,16			
10	12	UNID	MOLA HELICOIDAL 3603609	R\$ 16,67	R\$ 200,04			
11	1	UNID	PLATOR 3603608	R\$ 1.069,79	R\$ 1.069,79			
12	2	UNID	MOLA DESTACADOR 3700450	R\$ 5,82	R\$ 11,64			
13	1	UNID	FLANGE RETENTORA ÁRVORE 1860890	R\$ 855,09	R\$ 855,09			
14	3	UNID	PARAFUSO 377477	R\$ 18,66	R\$ 55,98			
15	2	UNID	ANEL "O" 364784	R\$ 1,56	R\$ 3,12			
16	1	UNID	EIXO DA EMBREAGEM 058424	R\$ 313,00	R\$ 313,00			
17	1	UNID	BUJÃO DRENO CX 050698	R\$ 147,29	R\$ 147,29			
18	1	UNID	PLACA TRAVA AÇO TRANSMISSÃO 1860764	R\$ 34,49	R\$ 34,49			
19	1	UNID	ESPAÇADOR TRANSMISSÃO 1860765	R\$ 9,32	R\$ 9,32			
20	1	UNID	SUORTE TRANSMISSÃO 1860761	R\$ 221,85	R\$ 221,85			
21	1	UNID	SELETOR CAMBIO 12V 023416	R\$ 312,00	R\$ 312,00			
22	4	UNID	PARAFUSO CX DE MUDANÇAS 1675367	R\$ 29,21	R\$ 116,84			
23	1	UNID	GARFO ALTA/BAIXA 027923	R\$ 2.764,83	R\$ 2.764,83			
24	1	UNID	SELETOR TRANSMISSÃO 023417	R\$ 564,99	R\$ 564,99			
25	1	UNID	GARFO TRANSMISSÃO 027922	R\$ 1.180,77	R\$ 1.180,77			
26	1	UNID	GARFO 1° E RÉ 039404	R\$ 1.473,96	R\$ 1.473,96			
27	1	UNID	SELETOR 023425	R\$ 496,57	R\$ 496,57			
28	1	UNID	GARFO DA REDUZIDA 897065	R\$ 331,73	R\$ 331,73			
29	4	UNID	MOLA HELICOIDAL 191221	R\$ 10,47	R\$ 41,88			
30	4	UNID	PINO ACO TRAVAMENTO 180418	R\$ 12,48	R\$ 49,92			
31	4	UNID	PARAFUSO 180002	R\$ 6,74	R\$ 26,96			
32	1	UNID	ENGRENAGEM LATERAL 049169	R\$ 1.090,05	R\$ 1.090,05			
33	1	UNID	ANEL TRAVA CX MUDANÇA 358969	R\$ 2,60	R\$ 2,60			
34	1	UNID	EIXO CX CAMBIO 039423	R\$ 985,92	R\$ 985,92			
35	1	UNID	ROLAMENTO C/ TRAVA 3761292	R\$ 261,67	R\$ 261,67			
36	1	UNID	ANEL TRAVA 762101	R\$ 8,81	R\$ 8,81			
37	1	UNID	ANEL TRAVA CX MUDANÇA 377631	R\$ 31,20	R\$ 31,20			

38	1	UNID	ENGRENAGEM DA BAIXA 049172	R\$	854,49	R\$	854,49			
39	1	UNID	ESPAÇADOR CX MUDANÇAS 1674668	R\$	275,31	R\$	275,31			
40	1	UNID	ROLAMENTO DA REVERSÃO 2700273	R\$	41,47	R\$	41,47			
41	1	UNID	TAMPA DO ALOJAMENTO 883620	R\$	13,99	R\$	13,99			
42	4	UNID	ARRUELA 376703	R\$	6,22	R\$	24,88			
43	1	UNID	LUVA FUSÍVEL 3611473	R\$	93,01	R\$	93,01			
44	1	UNID	MOLA HELICOIDAL 886352	R\$	6,76	R\$	6,76			
45	1	UNID	ASSENTO DA MOLA 886353	R\$	16,69	R\$	16,69			
46	1	UNID	ROLAMENTO AGULHA 195513	R\$	23,84	R\$	23,84			
47	1	UNID	ANEL TRAVA 391129	R\$	12,44	R\$	12,44			
48	1	UNID	ROLAMENTO ESFERA C/ TRAVA 1692592	R\$	48,96	R\$	48,96			
49	1	UNID	ROLAMENTO 1692590	R\$	205,21	R\$	205,21			
50	1	UNID	CHAPA RETENTORA 1692550	R\$	7,30	R\$	7,30			
51	1	UNID	LUVA ENGATE CXA TRANSFERÊNCIA 3585343	R\$	618,80	R\$	618,80			
52	1	UNID	GARFO CXA TRANSFERÊNCIA 3585335	R\$	482,79	R\$	482,79			
53	1	UNID	MOLA 3585797	R\$	2,71	R\$	2,71			
54	1	UNID	SELETOR HASTE REDUZIDA 180446	R\$	56,34	R\$	56,34			
55	1	UNID	ROLAMENTO 1692601	R\$	228,49	R\$	228,49			
56	4	UNID	PINO ELÁSTICO 3409615	R\$	5,02	R\$	20,08			
57	3	UNID	PARAFUSO 339814	R\$	2,92	R\$	8,76			
58	2	UNID	ROLAMENTO 1692582	R\$	49,60	R\$	99,20			
59	1	UNID	DEFLETOR 042997	R\$	25,88	R\$	25,88			
60	1	UNID	FLANGE CX ACIONAD. 1692553	R\$	87,08	R\$	87,08			
61	1	UNID	ANEL TRAVA 339469	R\$	3,12	R\$	3,12			
62	1	UNID	ANEL PROTEÇÃO 1692603	R\$	21,74	R\$	21,74			
63	1	UNID	ANEL FELTRO 1692604	R\$	6,23	R\$	6,23			
64	1	UNID	RETENTOR 3409619	R\$	43,68	R\$	43,68			
65	1	UNID	COLAR DO ROLAMENTO 1692554	R\$	88,97	R\$	88,97			
66	1	UNID	COROA E PINHÃO 4200008	R\$	3.757,92	R\$	3.757,92			
67	1	UNID	CRUZETA DO DIFERENCIAL 894302	R\$	275,88	R\$	275,88			
68	12	UNID	PARAFUSO 825776	R\$	20,87	R\$	250,44			
69	12	UNID	PORCA 891947	R\$	3,32	R\$	39,84			
70	4	UNID	ARRUELA 038730	R\$	6,07	R\$	24,28			
71	1	UNID	RETENTOR TOMADA DE FORÇA 3699801	R\$	68,64	R\$	68,64			
72	2	UNID	BUJÃO 195387	R\$	7,32	R\$	14,64			
73	1	UNID	VARETA NÍVEL ÓLEO CX 1665962	R\$	50,80	R\$	50,80			
74	1	UNID	TAMPA REDUÇÃO FINAL 022514	R\$	849,68	R\$	849,68			
75	1	UNID	RETENTOR 022517	R\$	32,04	R\$	32,04			
76	2	UNID	CUBO RODA DIANTEIRA 2801334	R\$	1.914,75	R\$	3.829,50			
77	2	UNID	ARRUELA 881384	R\$	7,27	R\$	14,54			
78	2	UNID	ROLAMENTO 881762	R\$	143,98	R\$	287,96			
79	2	UNID	PORCA 882263	R\$	27,08	R\$	54,16			
80	2	UNID	JUNTA 882282	R\$	5,22	R\$	10,44			
81	2	UNID	ROLAMENTO 881767	R\$	199,92	R\$	399,84			
82	2	UNID	RETENTOR 882261	R\$	22,02	R\$	44,04			

83	2	UNID	ARRUELA AXIAL 049731	R\$ 64,07	R\$ 128,14			
84	1	UNID	BRAÇO ESQUERDO EIXO DIANT. 3148819	R\$ 2.610,35	R\$ 2.610,35			
85	1	UNID	BRAÇO DIREITO EIXO DIANT. 3148818	R\$ 2.610,35	R\$ 2.610,35			
86	1	UNID	MANGA EIXO LE 3146770	R\$ 1.310,40	R\$ 1.310,40			
87	1	UNID	MANGA EIXO LD 3146771	R\$ 1.318,80	R\$ 1.318,80			
88	1	UNID	BUCHA BRAÇO DIREÇÃO 3148431	R\$ 23,88	R\$ 23,88			
89	1	UNID	TERMINAL BARRA LIG. LD 1481537	R\$ 104,67	R\$ 104,67			
90	4	UNID	PRISIONEIRO 3585546	R\$ 14,70	R\$ 58,80			
91	2	UNID	PRISIONEIRO 3585547	R\$ 22,05	R\$ 44,10			
92	12	UNID	PORCA 368748	R\$ 7,44	R\$ 89,28			
93	4	UNID	PRISIONEIRO 051569	R\$ 31,40	R\$ 125,60			
94	2	UNID	LUVA ACOPLAMENTO EIXO TRANSM. 3409609	R\$ 79,44	R\$ 158,88			
95	4	UNID	BUCHA 3411830	R\$ 19,79	R\$ 79,16			
96	2	UNID	CONEXÃO 3412299	R\$ 97,03	R\$ 194,06			
97	2	UNID	MANGUEIRA 022313	R\$ 157,57	R\$ 315,14			
98	1	UNID	ROLAMENTO 354920	R\$ 88,58	R\$ 88,58			
99	1	UNID	ANEL TRAVA 3588138	R\$ 11,41	R\$ 11,41			
100	1	UNID	RETENTOR 3176216	R\$ 27,00	R\$ 27,00			
101	1	UNID	BUCHA SINTERIZADA 3603215	R\$ 142,60	R\$ 142,60			
102	1	UNID	ARRUELA 3588024	R\$ 119,03	R\$ 119,03			
103	1	UNID	BUCHA C/ CANALETA 3588025	R\$ 687,24	R\$ 687,24			
104	1	UNID	BUCHA 6210006	R\$ 6,77	R\$ 6,77			
105	8	UNID	ANEL TRAVA 3587936	R\$ 6,77	R\$ 54,16			
106	6	UNID	ROLAMENTO ROLO CILINDRICOS 3176341	R\$ 104,50	R\$ 627,00			
107	2	UNID	MANGUEIRA 041019	R\$ 114,95	R\$ 229,90			
108	2	UNID	GARFO DUPLO 040974R1	R\$ 245,44	R\$ 490,88			
109	4	UNID	CRUZETA 040976	R\$ 192,09	R\$ 768,36			
110	2	UNID	BUCHA BIMETÁLICA 040956R1	R\$ 109,20	R\$ 218,40			
111	2	UNID	RETENTOR CARRARO 040963	R\$ 55,98	R\$ 111,96			
112	4	UNID	RETENTOR 040948	R\$ 50,40	R\$ 201,60			
113	1	UNID	BUCHA INTERNA 040953	R\$ 370,38	R\$ 370,38			
114	1	UNID	BUCHA EXTERNA 040968	R\$ 447,30	R\$ 447,30			
115	1	UNID	RETENTOR FRONTAL 040965	R\$ 90,48	R\$ 90,48			
116	1	UNID	REPARO BOMBA 048831	R\$ 505,67	R\$ 505,67			
117	1	UNID	BOMBA HIDRÁULICA 052107	R\$ 2.876,75	R\$ 2.876,75			
118	1	UNID	REPARO BAMBÁ HIDR. 3603952	R\$ 105,21	R\$ 105,21			
119	1	UNID	FILTRO HIDRÁULICO 034391	R\$ 193,02	R\$ 193,02			
120	1	UNID	REPARO CILINDRO DIREÇÃO - 2730954	R\$ 78,91	R\$ 78,91			
121	1	UNID	HASTE CILINDRO DIREÇÃO - 2730372	R\$ 91,50	R\$ 91,50			
122	1	UNID	PISTÃO 2730951	R\$ 181,71	R\$ 181,71			
123	1	UNID	PISTÃO 034604	R\$ 291,40	R\$ 291,40			
124	1	UNID	ANEL GUIA 034615	R\$ 10,42	R\$ 10,42			
125	1	UNID	ANEL "O" 3412140	R\$ 3,12	R\$ 3,12			
126	1	UNID	ANEL 3412380	R\$ 26,95	R\$ 26,95			
127	2	UNID	LIMITADOR RODA TRASEIRA 898022	R\$ 60,22	R\$ 120,44			

128	24	UNID	PORCA DA RODA - 881162	R\$ 5,75	R\$ 138,00			
129	24	UNID	PRISIONEIRO DA RODA - 488988	R\$ 9,41	R\$ 225,84			
130	60	HR	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADO MF - 290	R\$ 171,60	R\$ 10.296,00			
VALOR TOTAL DESTE LOTE É R\$					R\$ 58.525,37			

VALOR PROPOSTA DA PROPONENTE EM R\$	
-------------------------------------	--

Prazo de entrega:
Condições de Pagamento:
Prazo de validade da proposta:

assinatura e carimbo da empresa